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Łódź, 24 lipca 2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę zamkniętego systemu pobierania krwi do badań - Numer sprawy: 21/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania  Wykonawcy.
1. Dotyczy Pakietu 1, poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga w poz. 1 probówek do morfologii probówek z antykoagulantem K2EDTA jako anytykoagulantu  preferowanego w oznaczeniach hematologicznych  i  zgodny z zaleceniami International Council for Standarisation in Haematology (ICSH ) oraz zalecenia ( NCCLS) Clinical Laboratory and Standards Institute . K3EDTA okazał się najmniej odpowiednią solą do antykoagulacji z uwagi na największe obkurczanie się krwinek czerwonych a tym samym zmiany wartości średniej objętości krwinki czerwonej?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
2. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści probówki z napylonym antykoagulantem (grupa krwi) poj. 4,0 lub 6,0 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki z napylonym antykoagulantem (grupa krwi) poj. 4,0-5,5 ml.

3. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści probówki do OB - do bezpośredniego odczytu, o poj. 1,8 ml bez skali z uwagi na przystosowane do bezpośredniego odczytu automatycznego zwalidowanego do metody Westergrena – czas analizy 30 min?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
4. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 10: Probówka do badań gazometrycznych z filtrem odpowietrzającym poj. 1-2 ml
Czy Zamawiający dopuści strzykawki do gazometrii z napyloną heparyną litową o poj. 1 ml z membrana odpowietrzającą?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
5. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 11: Adaptery do probówek do gazometrii (łączące igłę z probówką)

Czy Zamawiający oczekując adapterów do probówek oczekuje łącznika (zaworu bezigłowego), który umożliwi pobranie krwi zarówno z układy żylnego czy tętniczego przez strzykawkę do gazometrii a następnie pobrania używając probówek na badania laboratoryjne? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ jeżeli jest taka potrzeba.
6. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści probówki do OB wykonane z hartowanego, przeziernego i odpornego na tłukliwość szkła? Proponujemy probówki szklane z uwagi na gwarancję precyzyjnego odczytu opadu krwinek przez podczerwień w analizatorze automatycznym. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającemu iż szkło poprzez gładką powierzchnię gwarantuje prawidłowy opad krwinek zapobiegając osadzaniu się na ściankach chropowatych probówek plastikowych włókników, skrzepów wytwarzając artefakty zakłucające prawidłowy odczyt automatu.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.

7. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 9:

Czy Zamawiający dopuści probówkę do morfologii do diagnostyki małopłytkowości z antykoagulantem w postaci: cytrynianu sodu, które powodują iż płytki nie zlepiają się i prawidłowość wyniku uzyskujemy poprzez przemnożenie w/gł wzoru 1,1. 

Jest to praktyka stosowana w oznaczeniach pseudotrombocytopenii EDTA zależnych na całym świecie i zalecana jest przez poważne autorytety Diagnostyki laboratoryjnej w tym CLSI.

Odpowiedź: W pozycji nr 9 należy zaoferować probówki przeznaczone do diagnostyki małopłytkowości rzekomeji zawierające inny antykoagulant niż EDTA.
8. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3, 4:

Czy Zamawiający dopuści czas wykrzepiania w probówkach na pozyskanie surowicy max do 1h? U chorych leczonych antykoagulantami czas wykrzepiania max do 30 min jest nieosiągalny stąd prośba o ujednolicenie średniego czasu wykrzepiania dla probówek u chorych z leczeniem i bez leczenia antykoagulantami do max 1 h min. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
9. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 10:

Czy Zamawiający dopuści strzykawki do badań gazometrycznych o poj. 1-2 ml z samowentylującą membraną, która spełnia rolę filtra odpowietrzającego i w trakcie pobierania powietrze znajdujące się w strzykawce jest eliminowane z jej wnętrza. Strzykawka ta współpracuje ze wszystkimi występującymi na rynku aparatami do gazometrii, posiada 30 I.U napylonej heparyny litowej zbalansowanej wapniem.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
10. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 17: Igła motylkowa do bezpośredniego pobierania krwi na posiew. 

Czy Zamawiający wymaga igły motylkowej 21 G 9 ),8 mm) o długości drenu 178,0 mm lub  305 mm  zespolonej  z uchwytem i oferowanej jako zestaw sterylny do pobrań materiału na posiew ?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
11. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 18: Dzierżawa czytnika do OB wraz z materiałem kontrolnym (rożne poziomy) i podłączeniem do LIS (Marcel).

Czy Zamawiający dopuści czytnik do automatycznego pomiaru OB przeprowadzającego autotest, który zgodnie z instrukcja producenta sam dokonuje samokontroli i sygnalizuje użytkownika o gotowości aparatu do pracy?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.
12. Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 18:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający poprzez materiał kontrolny rozumie – zgodnie ze standardową praktyką laboratoryjną – krew kontrolną na 2 poziomach (normal i abnormal). Prosimy o harmonogram przeprowadzanych kontroli w trakcie trwania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował  Załączniku nr 2 do SIWZ poprzez dodanie pozycji 19 gdzie dokładnie została opisana kontrola zewnąrzlaboratoryjna. 
13. Dotyczy pkt. 17.1 SIWZ:

Z uwagi na dużą ilość wymaganych próbek przez Zamawiającego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie ich ilości. Chcieliśmy nadmienić, że próbka nie powinna służyć zaspokojeniu potrzeb Zamawiającego, ale przetestowaniu produktu. 

W naszej ocenie wystarczającą ilością do przetestowania będzie po 10 szt. każdego produktu (nr katalogowego).

Dodatkowo Zamawiający naraża się na zarzut naruszenia art. 17 ust. 1 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych:

1. Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych:

1) opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję;

2) ustalenie wartości zamówienia publicznego lub jego części, jeżeli miało to wpływ na obowiązek stosowania przepisów o zamówieniach publicznych albo na zastosowanie przepisów dotyczących zamówienia publicznego o niższej wartości;

3) określenie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub wymaganych od wykonawców środków dowodowych w sposób niezwiązany z przedmiotem zamówienia lub nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia.

W przypadku odmowy prosimy o uzasadnienie swojej decyzji.
Odpowiedź: Zamawiający poniżej przedstawia ilości, które są niezbędne do przetestowania celem oceny walorów użytkowych:  
Pakiet 1:
pozycja 1- 6 po 50 probówek
pozycja 7-9 po 15 probówek
pozycja 10, 11 po 20 sztuk

pozycja 12-14 po 30 sztuk

pozycja 15 po 20 sztuk

pozycja 16 po 10 sztuk oraz statyw do OB 

Pakiet 2: po 5 sztuk.

14. Dotyczy pkt. 3.5 oraz 9.7.3 SIWZ:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli wymagając oświadczenia producentów różnych systemów o kompatybilności systemów i wyrobów między sobą.

Czy jeśli zostaną zaoferowane produkty pochodzące od jednego producenta to takie oświadczenie również jest wymagane?
Odpowiedź: Jeśli zostaną zaoferowane produkty pochodzące od jednego producenta to takie oświadczenie również jest wymagane.
15. Dotyczy §3 ust. 8 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczanie faktury w formacie pdf mailowo.
       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktury w formacie pdf mailowo 

       na  adres: dyrekcja@zozmswlodz.pl 

16. Dotyczy §4 ust. 3 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu wymiany wadliwych towarów do 72 godzin w dni robocze.

        Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy. 
17. Dotyczy §5 ust. 1e) projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie wysokości kar umownych od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
18. Dotyczy §8 ust. 10 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie czasu oczekiwania na naprawę do 48 godzin w dni robocze.
        Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
                                                                                 DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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